
 

 

 

О назначении регионального оператора реализации программы 

профориентационного минимума для общеобразовательных организаций 

Республики Башкортостан 

 

В целях обеспечения в общеобразовательных организациях Республики 

Башкортостан единых организационных и методических условий реализации 

профориентационного минимума п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить государственное автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Центр опережающей профессиональной 

подготовки Республики Башкортостан» региональным оператором реализации 

программы профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

Республики Башкортостан (далее – региональный оператор). 

2. Региональному оператору, в сроки, установленные федеральным 

оператором: 

утвердить перечень общеобразовательных организаций Республики 

Башкортостан, планирующих реализацию программы профориентационного 

минимума в 2023/2024 году, с указанием выбранного уровня профминимума  

(далее – профминимум, перечень); 

направить утвержденный перечень и список ответственных сотрудников  

с указанием контактных данных (почта, телефон) федеральному оператору; 

заполнить отчет о готовности образовательных организаций региона  

к реализации профминимума в 2023/2024 учебном году и направить в адрес 

федерального оператора проекта «Билет в будущее»; 

обеспечить участие педагогов-навигаторов в образовательной программе 

(программе повышения квалификации) в 2023 году в соответствии с квотами  

по Республике Башкортостан. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, организовать работу: 

по назначению ответственного лица за реализацию программы профминимума 

в образовательной организации (не ниже уровня заместителя директора) ; 

по сбору согласий на обработку персональных данных обучающихся  

и педагогов, задействованных в реализации программы профминимума; 

 

Б О Й О Р О ?
 

 

«     »                             2023 й. 

 

 

 

   №         

 

П Р И К А З 
 

«      »                    2023 г. 1627 05 0705 07



2 

 

по разработке образовательными организациями, вошедшими в перечень, 

плана профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии  

с выбранным уровнем реализации профминимума. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина, заместителя министра И.В. Косолапову. 

 

 

 

Министр 

 

А.В. Хажин 

 


